ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày        tháng        năm 2024
Về việc sử dụng nguồn kinh

phí tiết kiệm sau đấu thầu của

của Bệnh viện Đa khoa khu
vực Bồng Sơn để tiếp tục

thực hiện mua sắm thiết bị y

tế phục vụ công tác khám

bệnh, chữa bệnh

 Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Sở Tài chính;
- Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn.

Theo đề nghị của Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn tại Tờ trình số

1631/TTr-BV ngày 14/10/2024, đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 243/TTr-SYT

ngày 15/10/2024 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3628/STC-TCHCSN

ngày 16/10/2024 về việc sử dụng nguồn kinh phí tiết kiệm sau đấu thầu của Bệnh

viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn để tiếp tục thực hiện mua sắm thiết bị y tế phục
vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn tiếp tục
mua sắm một số thiết bị y tế trong năm 2024 theo danh mục như đề xuất của Bệnh
viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn, Sở Y tế và Sở Tài chính đề xuất tại các văn bản
nêu trên.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã được bố trí mua sắm thiết
bị y tế trong dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 tại Quyết định số 4568/QĐ-

UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh (phần kinh phí được cấp có thẩm quyền
phân bổ cho Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn; kinh phí còn lại, tiết kiệm
được sau đấu thầu đợt 1/2024 để tiếp tục mua sắm đợt 2/2024).

2. Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm giao nhiệm vụ mua sắm, phân bổ kinh
phí và giao dự toán mua sắm cho Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn; chỉ đạo,

giám sát Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn thực hiện đầy đủ thủ tục, quy trình
mua sắm thiết bị y tế, thanh quyết toán kinh phí thực hiện, hạch toán, báo cáo kê

khai tăng tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn chịu trách nhiệm tổ chức
thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu, thanh quyết toán kinh phí thực hiện, hạch
toán, báo cáo kê khai tăng tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và

giải ngân kinh phí còn lại trong năm 2024.

8370 21 10

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KHĐT;
- CVP, PVP VX, PVP TD;

- Lưu: VT, K15, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang